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To projektkonsortier dyster om et nyt Danmarks Akvarium  
                                                                                                                                     
To projektteam er med i opløbet om byggeriet af det nye Danmarks Akvarium 
på Amager. Den nye bygning, som har fået navnet Den Blå Planet, skal rumme 
Nordeuropas største og mest moderne akvarium. Bag projektet står bl.a. 
Realdania, Knud Højgaards Fond og Tårnby Kommune. 
 
De to projektkonsortier, 3xN A/S sammen med Moe & Brødsgaard A/S samt 
Schmidt, Hammer & Lassen k/s sammen med ALECTIA, GTL Landsschafts-
architekten GbR og Advanced Aquarium Technologies Pty Ltd, er nu udpeget 
som vindere af konkurrencen om udformningen af det nye Danmarks Akvarium, 
der skal opføres på Øresunds kyst lige nord for Kastrup Havn på Amager. 
 
Den Blå Planet skal rumme akvariet og bliver på over 9.000 kvadratmeter. Når 
Den Blå Planet står færdig i foråret 2013, har Danmark fået Nordeuropas største 
og mest moderne akvarium med en enestående placering ved 
Øresundsforbindelsen, Københavns Lufthavn og Amager Strandpark. 
 
Den samlede pris for akvariet forventes at blive på 630 mio. kr., som bliver 
tilvejebragt af Realdania, Knud Højgaards Fond og Tårnby Kommune. LR 
Realkredit yder et realkreditlån, og Amagerbanken yder en driftskredit til 
projektet. Ansvaret for at gennemføre projektet er placeret i Bygningsfonden 
Den Blå Planet. Fondens formand Bent Frank siger: 
 
”De to forslag, som vi har udtaget, rummer hver især potentiale til, at det nye 
Danmarks Akvarium kan blive et omdrejningspunkt for usædvanlige oplevelser 
og naturvidenskabelig indsigt. Vores ambition er, at Den Blå Planet skal stå som 
et kulturelt og folkeligt fyrtårn for Tårnby, hovedstadsregionen og Danmark for 
besøgende, der kommer fra luften, til søs eller over Øresundsbroen. Nu vil vi 
indlede forhandlinger med de to konsortier om detaljerne i deres forslag, og 
mit håb er, at vi inden udgangen af juni kan udpege den endelige vinder”. 
 

  



 

 

De to foreløbige vindere er udvalgt blandt i alt seks konsortier, som havde 
kvalificeret sig til at deltage i konkurrencen. 
 
 
Yderligere oplysninger 
Bent Frank, formand for Bygningsfonden Den Blå Planet 
Telefon 32 88 52 30 eller 21 69 95 93  
 
 
 
Faktaoplysninger: 
Projektkonkurrencens dommerkomite består af direktør for Carlsberg 
Ejendomme Lars Holten Petersen, direktør Søren Ulslev Unicon, direktør Hans 
Peter Svendler Realdania, professor Flemming Frandsen Knud Højgaards Fond, 
borgmester Henrik Zimino Tårnby Kommune, direktør Jesper Horsted 
Danmarks Akvarium og Bent Frank. Dommerkomiteen bistås af fire 
fagdommere: arkitekt Michael Christensen, arkitekt Ib Valdemar Nielsen, 
professor, civilingeniør Erik Reitzel og vicedirektør, civilingeniør Ida Garre. 
 
De seks konsortier, der havde kvalificeret sig til at deltage i konkurrencen 
består af: 
 
 

• Behnisch Architekten i samarbejde med Creo arkitekter, Schlauch 
Begermann + Partner, Ingenieurbüro Joecks, Breimann + Bruun og 
Transsolar Climate Engineering (Tyskland) 

• BIG, Bjarke Ingels Group Aps i samarbejde med, ARUP AGU/DK og 
VOGT Landscape Architects 

• Henning Larsen Architects sammen med Chermayeff & Poole, Inc., 
Grontmij Carl bro, Schönherr Landskab, Altieri Wieber Sebor, David 
LaBonne, David Manwarren Corporation og Mark Smith 

• Lundgaard & Tranberg i samarbejde med Arup & Partners, Steen Højer 
og Bysted A/S 

• Schmidt, Hammer & Lassen k/s sammen med ALECTIA, GTL 
Landsschafts-architekten GbR og Advanced Aquarium Technologies Pty 
Ltd 

• 3xN A/S sammen med Moe & Brødsgaard A/S 
 
 
 


